1

中国石油和化学工业联合会
文件 中 国 氯 碱 工 业 协 会

中 国 化 工 环 保 协 会
中石化联质发（2013）225 号

关于召开电石法聚氯乙烯行业汞污染防治现场
经验交流会暨氯碱行业环保工作年会的通知

各有关单位：

为认真贯彻党的“十八大”提出的加快推进生态文明建设的精神，

积极落实国家有关汞污染防治的政策要求，积极应对国际水俣公约，

加快低汞触媒及相关环保技术的推广应用，交流氯碱行业相关环保先

进技术，进一步推动清洁生产、节能减排和责任关怀等工作持续深入，

经研究，中国石油和化学工业联合会、中国氯碱工业协会、中国化工

环保协会将于2013年 8月在鄂尔多斯市共同组织召开电石法聚氯乙烯

行业汞污染防治现场经验交流会暨氯碱行业环保工作年会。现将会议

有关事宜通知如下：

一、会议时间

2013 年 8 月 22～23 日，21 日报到。会议收取会务费 1800 元/人，

（包括资料费、餐费）。住宿由会议统一安排，费用自理。

二、会议地点

鄂尔多斯铁牛大酒店，鄂尔多斯市东胜区铁西迎宾路广场街北。

 2

三、会议内容

（一）总结近年来电石法聚氯乙烯行业汞污染防治工作进展、国

际汞公约谈判情况及安排部署汞污染防治下一步工作；

（二）有关企业介绍汞污染防治的工作经验；

（三）介绍氯碱行业先进的“三废”治理技术及装备；

（四）中国氯碱工业协会环保论文评选及颁奖；

（五）参观亿利能源化工股份有限公司。

会议期间，将邀请有关省、区、市环保厅（局）介绍组织开展汞

污染防治工作的经验和做法。

四、会议资料

请有关电石法聚氯乙烯生产企业、汞污染防治先进技术持有单位、

环保技术持有单位准备经验介绍材料，于 8月 10 日前发到中国氯碱工

业协会，以便汇编成册。

五、参加人员

1、邀请环境保护部及有关省、自治区、直辖市环境保护厅（局）

领导；

2、氯碱生产企业及相关行业环保负责人；

3、国内电石法聚氯乙烯生产企业；

4、氯碱协会环保专业组专家；

5、中国氯碱工业协会环保年会论文投稿者；

6、新闻媒体。

请参会代表填写会议回执并于8月 15日前反馈中国氯碱工业协会。

六、联系方式

中国石油和化学工业联合会

联系人：庄相宁  周献慧

 3

电  话：010-84885718

传  真：010-84885227

邮  箱：zhuang-xn@163.com

中国氯碱工业协会

联系人：么恩琳、王晓强、范红波

电  话：022-27428255，022-27428256，13602018678，13821117802，

13502112736

传  真：022-27428220

邮  箱：wxq@ccaon.com

中国化工环保协会

联系人：孟宪俊

电  话：010-84885227

传  真：010-84885227

邮  箱:mengxj5227@163.com

附件：1、会议回执

      2、乘车路线

中国石油和化学工业联合会   中国氯碱工业协会    中国化工环保协会

二○一三年七月二十二日

主题词：聚氯乙烯 汞污染 交流会 环保年会  通知

 4

附件 1：

会议报名回执
单位名称

地    址  邮编：

姓    名

性    别

职    务

电    话

传    真

手    机

住宿要求 标准间□  单间□ 标准间□  单间□ 标准间□  单间□

备注：

注：8 月 15 日前报名。电话：022－27428256，传真：022－27428220

附件 2：

鄂尔多斯铁牛大酒店乘车路线

1、鄂尔多斯机场乘车路线（全程大约 50 公里）：

1）4 号通道出口，有大巴车直达鄂尔多斯铁牛大酒店（在车上有

铁牛 LOGO），票价 35 元；

2）2 号通道出口，有机场大巴，到旅游大厦下车，票价 35～45

元，打车到鄂尔多斯铁牛大酒店，费用 7～8元；

3）机场打车到鄂尔多斯铁牛大酒店单程约 150 元左右。

2、鄂尔多斯火车站乘车路线（全程大约 2 公里）：

1）乘 8路车到鄂尔多斯铁牛大酒店下车，票价一元；

2）打车到鄂尔多斯铁牛大酒店下车，费用 7～8元。

3、鄂尔多斯长途汽车站下车的宾客，直接向西走，500 米左右即

到鄂尔多斯铁牛大酒店。